CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/10/20

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

01

01

02

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de Revisão e Alteração do Código de Conduta do Município de

Mirandela.

IDEM – Proposta de Memorando de Entendimento - MUDA - Movimento pela Utilização Digital Ativa.

IDEM – Proposta de Reabertura do concurso para Concessão de exploração do Quiosque do Parque do Império

(Lote n.º 1), do Quiosque do Tanque (Lote n.º 2) e do Bar Ribeiras (Lote n.º 3) e aprovação das peças do

procedimento.

IDEM – Proposta de Protocolo de Parceria – Centro Qualifica NUT III Terras de Trás-os-Montes, Consultua –

Ensino e Formação Profissional, Lda.

IDEM – Proposta de Manifestação de Interesse na Constituição de Terceira Equipa de Intervenção Permanente na

Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários e Cruz Amarela de Mirandela.

IDEM – Proposta de Projeto de Regulamento da Área de Acolhimento Empresarial do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Decisão de Adjudicação - Aprovação do Relatório Final e das Minutas do Contratos para

adjudicação no procedimento “Fornecimento de Energia Elétrica e Gás Natural para as instalações dos

municípios da CIM-TTM”.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento de Incentivo ao Comércio Tradicional.

DEASDJ – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro e Apoio Logístico – Organização Campeonato Nacional

de KUNG DO.

DOMU – Pedido de Isenção das Taxas referentes à Operação Urbanística de Licenciamento da Ampliação e

Alteração de uma ERPI localizada em S. Pedro Velho, processo de obras n.º 37/08.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Patrícia Alexandra J. C. Fernandes

- Associação Mirandelense de Artes

Orientais - AMAO

- Santa Casa da Misericórdia

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2022/10/17

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues